Fol. 74. Michaelis Corboliensis commentarius in Psalmos. « Quisquis ad divine pagine lectionem erudiendus accedit... — ...perseverantia accipit bravum. Amen. »

Fol. 163. Anonymi versus.

« Ira malum deforme viris quo pectus arescit... » (10 vers.)

Fol. 163. Anonymi sermo. « Ecce quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum. Faciendum puto quod juxta Timeum Platonis... — ...et omnem infirmitatem. »

Fol. 164. « De loco. Locum esse arbitror omne quicquid illud est in quo aliquid est... — ...sensuum perfecta integritas. »

Fol. 165 v°. « Capitalia peccata. Sacrilegium, adulterium, forniciatio... » (Incomplet.)

XIII^e siècle. Parchemin. 165 feuillets, en partie à 2 col. 215 sur 148 millim. Rel. mod. (Jumièges, E. 27. — Ancien n° A. 101.)

535 (A. 528). S. Bernardi Clarevallensis opuscula.

Fol. 1. S. Bernardi meditationes. « Multi [multa] sciunt... — ...cernere finis. Explicit meditaciones. »

Fol. 15 v°. « Liber de conscientia. Domus hec in qua habitamus... — ...terrestrium occupatione. Explicit. »

Fol. 40 v°. « Liber de salute anime. Quoniam in medio laqueorum... — ...ut amem Deum meum. »

Fol. 49 v°. « Liber beati Bernardi de dilectione Dei, quem scripsit ad dominum Aymericum, cancellarium domni Pape... Orationes a me et non questiones... — ...miserationis affectus. Explicit », etc.

Fol. 67. Anonymi methodus confitendi. « Confessio debet esse... — ...et modum confitendi. Explicit. » — Fol. 69 v°. « Fratri qui confessiones auditurns est. Primo necessarium est ut sciat quid potestatis habeat... » (Incomplet de la fin.)

XIII^e siècle. Parchemin. 71 feuillets à 2 col. 180 sur 130 millim.
Rel. mod. (Fécamp. — Ancien n° A. 574.)

536 (A. 573). SS. Bernardi et Augustini opuscula, etc.

Fol. 1. « Liber contemplationis beati Augustini de spe habenda in Christo. Quoniam in medio laqueorum positi... — ...manet et Deus in eo. » C'est le *Manuel* de saint Augustin.

Fol. 17 v°. « Libellus beati Augustini de cognitione sui ipsius. Quoniam dictum est michi... — ...et hec est ipsa anima. »

Fol. 47. S. Bernardi liber de vita solitaria. « Fratribus de Monte Dei orientale lumen... — ...secretum meum michi. »

Fol. 88. Anonymi sermo. « Venite ascendamus ad montem Domini... — ...et commendatio amoris immensi. »

Fol. 90 v°. S. Ignatii ad Joannem et ad Mariam epistolae, cum S^{te} Mariae responsione. (Fabricius, *Codex apocr. N. Test.*, t. I, p. 841 et 843.) — La première lettre à Jean commence : « Si tua absentia... » ; la seconde : « Si licitum est mihi... »

Fol. 92. Epistola ad Timotheum, S. Pauli discipulum, de martyrio S. Pauli. « Saluto te dominum discipulum... — ...servus et apostolus Domini nostri J. C., quem », etc.

Fol. 96 v°. Anonymi tractatus « de peccato lingue et murmuris. Domine, amo te, pereusti cor meum... Sequitur de peccato lingue. Multa sunt que debent hominem monere... — ...contra figulum cogitet », etc.

Fol. 104 v°. « Opusculum beati Bernardi, abbatis Clarevalensis, de guerra inter Babilonem et Jerusalem. Inter Babilonem et Jerusalem nulla pax est... — ...sed non effugiunt. »

Fol. 108 v°. « Speculum monacorum sancti Bernardi, abbatis Cla-

revallis. Si quis emendationis vite desiderio... — ...de mutandis malis. Amen. »

Fol. 112 v°. « Epistola dompni Bernardi, abbatis de Claravale, ad abbatem Columhensem (*sic*) super libro de precepto et dispensatione... Rescriptum meum ad epistolam... » — Suit le texte du livre *De dispensatione et p[re]acepto* : « Qua mente jam facebo... — ...satisfacere voluntati. »

Fol. 144. S. Bernardi de consideratione ad Eugenium papam libri V. « Subit animum dictare aliquid... — ...(*V*) ...finis libri sed non finis querendi. »

Fol. 215 v°. « Liber sancti Augustini episophi (*sic*) de duodecim abusionibus. Duodecim abusiva sunt seculi, hoc est : Sapiens sine operibus... — ...(*XII*) ...incipiat in futuro. Explicit », etc.

XV^e siècle. Parchemin. 226 feuillets. 140 sur 100 millim. Rel. mod. (Junièges, C. 69. — Ancien n° A. 409.)

537 (A. 536). S. Bernardi opuscula.

Fol. 1. « Liber beati Bernardi Clarevallis de precepto et dispensatione. Incipit epistola domino abbati Columbensi... Rescriptum meum ad epistolam... — ...satisfacere voluntati. Explicit », etc.

Fol. 22. « Epistola beati Bernardi [Guidoni Cartusiensi priori]... Sanctitatis vestrae litteras... — ...miserationis affectus. »

Fol. 26. « Tractatus donni Bernardi, abbatis Clarevallis, de amore Dei. Venite ascendamus ad domum Domini... — ...et novissimi primi. Explicit. »

En tête du volume, fragments de droit canon ; deux feuillets en écriture du IX^e siècle, formant gardes.

XIII^e siècle. Parchemin. 63 feuillets. 182 sur 140 millim. Rel. mod. (Junièges, C. 65. — Ancien n° A. 444.)

538 (A. 557). S. Bernardi opuscula, etc.

Fol. 1. Anonymi summa de poenitentia. « Signaculum apostolatus mei vos estis in Domino. Corinth. ix. Hoc debet quilibet prelatus dicere... — ...positus est a Mathia; istud est symbolum apostolorum. »

Fol. 25. « Libellus de conflictu viciorum atque virtutum sancti Augustini episcopi. Apostolica vox clamat per orbem... »

Fol. 35. « Liber beati Bernardi Clarevallis de precepto et dispensatione. Incipit epistola domino abbati Columbensi... Rescriptum meum ad epistolam... — ...satisfacere voluntati. Explicit », etc.

Fol. 54. « Ex epistola ejusdem. Prudenter sobrieque conversanti... super eum nix. »

Fol. 54. « Epistola beati Bernardi [Guidoni Cartusiensi priori]... Sanctitatis vestre litteras... — ...micerationis affectus. »

Fol. 58. « Item Bernardus de amore Dei. Venite ascendamus ad domum Domini... — ...et novissimi primi. Explicit », etc.

Fol. 84 v°. « Meditationes beati Augustini oratio sermoni Dei totum se Deo committentis. Deus pater omnipotens et bone Domine... — ...pro se ipso. Amen. Explicit », etc.

Fol. 88. Anonymi « summa abbreviata de confessione et penitencia. Notandum quod VII sunt criminalia peccata... — ...peccatis et sentencias. Explicit summa de confessione. — Sequuntur que sunt necessaria ad veram confessionem... Oportet enim quod confessio sit amara... — ...faciunt que illis dicunt. Explicit », etc.

Fol. 99. « Admonicio beati Bernardi ad monachos. Bernardus. Ex quo surgitur ad vigilias vite... — ...nec precepto. Explicit », etc.

Fol. 100. « Speculum sacerdotum secundum magistrum R. de Werygiēt'. Qui bene presunt presbiteri... — ...super omnia opera ejus. Explicit. »

Fol. 184. Roberti Lincolnensis sermo. « Templum Dei sanctum est quod estis vos. 3^a ad Corinth., iii^o. Sermo iste quamvis omnes langat... — ...esse in temperantia. »

Fol. 198. « Tractatus sancti Bernardi, abbatis de Claravalle, super Cantica cantiorum... Vobis fratres alia quam aliis... — ...ut filii lucis, inquit, ambulate. »

Fol. 458 v°. Defensoris, Locociagensis monachi, « liber Scintillarum. Dominus dicit in Evangelio : Majorem caritatem nemo habet... — ...homo nutritur et pascitur. »

Fol. 510 v°. Hildeberti Cenomannensis versus de Trinitate. « Alpha et ω, magne Deus, Hely, Hely, Deus meus... »

XIII^e siècle. Parchemin. 513 feuillets à 2 col. 170 sur 124 millim.

Rel. mod. (Jumièges. C. 67. — Ancien n° A. 584.)

539 (A. 364). S. Bernardi Clarevallensis sermones in Cantica cantiorum.

Fol. 1. « Incipiunt Cantica cantorum, que hebraice dicuntur Syserim. Vox synagoge... »

Fol. 5. « Tractatus sancti Bernardi, abbatis de Claravalle, super

Cantica canticorum... Vobis, fratres, alia quam aliis... » (86 sermons.)

XIII^e siècle. Parchemin. 150 feuillets à 2 col. 270 sur 185 millim.
Rel. peau blanche. (Jumièges, C. 53. — Ancien n° A. 143.)

560 (A. 251). S. Bernardi Clarevallensis sermones in Cantica canticorum.

Commence : « Tribus nominibus vocatum fuisse Salomonem... » — Finit, éd. Mabillon, sermon 85.

XV^e siècle. Papier, encarté de parchemin. 155 feuillets. 298 sur 206 millim. Rel. mod. (Fécamp. — Ancien n° A. 138.)

561 (A. 465). S. Bernardi opuscula, etc.

Fol. 1. « Sermones S. Bernardi super Cantica canticorum. Vobis fratres alia quam aliis... — ... (lxvi) ... diligens et discens J. C., etc. »

Fol. 134. S. Bernardi liber de precepto et dispensatione. « Quid tam timendum... — ... non placavero prius. Explicit de precepto et dispensatione. »

Fol. 136. « B[ernardus] ad Adam monachum. Quedam sunt pura bona... — ... si enim et ipsius quod obe... Explicit de ep[istol]a ad ipsum Adam. »

Fol. 136 v^o. « Sermo magistri N. Oresme coram papa Urbano V, anno 63. Juxta est salus mea... Ysaiae lvi. Secundum sententiam apostoli Rom. 2^o et 3^o... » (Incomplet de la fin.)

Fol. 141. « Liber beati Bernardi, Clarevallis abbatis, de diligendo Deo. Viro illustri domino Aymerico... Orationes a me et non questiones... — ... miserationis affectus. Explicit », etc.

Fol. 153. Anonymi tractatus. « Quomodo sedet sola civitas plena populo... — ... quanta miseria consequatur. »

Fol. 172. « Tractatus Oquam de corpore Christi... Superne munera largitatis... — ... invidie famulantes. Explicit », etc.

Fol. 186 v^o. « Collatio magistri Henrici de Woyta super primum librum Sentenciarum... Sapientia hominis Iucet in vultu ejus. Ecclesiastes, viii... — ... pro quo promitto talem questionem. »

Fol. 191. Hugonis de Palma liber « de mistica theologia. [Fil]ie Sion lugent... Licet verbum hoc dixit Jeremias... — ... absque hesitatione autem thesaurum... »

Fol. 226. S. Bernardi et SS. PP. excerpta varia. « Per superbiam homo lapsus est... — ... expedit potestatem. »

Fol. 254. « Extracta de sermone beati Bernardi in Adventu. »

XV^e siècle. Papier. 279 feuillets. 212 sur 140 millim. Rel. mod.
(Fécamp. — Ancien n° A. 445.)

562 (A. 375). S. Bernardi Clarevallensis sermones de tempore.

Commence : Dominica prima Adventus. « Hodie, fratres, celebрамus Adventus inicium... » — Finit : In die assumptionis B. Mariae. « ...et elegit virginitatem. »

XIII^e siècle. Parchemin. 164 feuillets. 246 sur 170 millim. Rel. mod. (Capucins de Mortagne. — Ancien n° A. 447.)

565 (A. 527). Petri Blesensis epistolae, etc.

Fol. 1. Nicolai de Hacqueville sermones. « Dicite, filie Syon, ecce rex tuus venit... Matth. xxi. Verba ista sumpta sunt a Zacharia propheta... — ...illum panem concedat nobis Jesus Christus. Amen. Explicit hec summa. » — Suivent sept vers, dont le premier est :

• A timet et pauper regnat, perit inde superbus... •

Fol. 49. Miracula. « Legimus de quodam rege qui ... quando tenebat, aliis gaudentibus, ipse tristis... »